
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
                

 

   

 

予 防 編 

2024 年度 全国統一防火標語 

2024 年度 危険物安全週間推進標語 

守りたい 未来があるから 火の用心 

次世代へ つなごう無事故と 青い地球 

防火防災スタンプ 

（ほし） 
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用途　　　　　　　　　　　　　　               階 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 合計

劇場、映画館、観覧場

公会堂、集会場 1 1 2

キャバレー、ナイトクラブ

遊技場、ダンスホール

風俗営業等

カラオケボックス等

待合、料理店

飲食店 1 1

百貨店、マーケット

旅館、ホテル 3 2 2 2 1 1 1 12

寄宿舎、共同住宅 30 8 8 5 1 1 1 1 1 1 2 59

病院、診療所 2 1 3

老人・障害者グループホーム等 1 3 4

老人・障害者デイサービス等 1 1

幼稚園、養護学校

各 種 学 校 8 3 2 13

図書館

蒸気浴場、熱気浴場

公衆浴場

停車場

神社、寺院、教会

工場、作業場 19 2 3 24

テレビスタジオ

自動車車庫、駐車場

倉庫 4 1 5

その他の事業場 11 9 3 23

特定防火対象物を含む複合用途 15 3 1 1 20

上記以外の複合用途 7 2 2 1 1 13

重要文化財

合　　　　　　計 102 36 19 9 4 2 2 1 1 1 1 2 180

用途別中高層建物状況
令和６年４月１日現在
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各種届出処理件数 
                                                      令和５年度 

届   出   区   分 件  数 届   出   区   分 件  数 

防火対象物点検結果報告書 69 発電、変電、蓄電池設備設置届 38 

防火管理者選任(解任)届 239 ネオン管灯設備設置届 1 

消防計画作成(変更)届 276 火災とまぎらわしい揚煙等の届 161 

消防訓練実施結果報告書 1080 煙火の打上げ、仕掛け届 43 

圧縮アセチレンガス等貯蔵取扱開始届 31 催物開催届 9 

消防用設備等点検結果報告書 1576 水道断水・減水届 62 

禁止行為の解除承認申請届 29 道路工事届 341 

防火対象物使用開始届 228 露店等の開設届 118 

火を使用する設備等の設置届 47 少量危険物、指定可燃物貯蔵取扱届 45 

 

消防用設備等設置届出受理件数 
                                                      令和５年度 

設 備 の 種 類 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 合計 

消

火

設

備 

消 火 器 6 5 2 10 3 3 3 6 5 4 12 2 61 

屋 内 消 火 栓 設 備 1   1   2 1 3 1 1 2 12 

ス プ リ ンク ラ ー設備 2 2 3 2 2 1  4 1 1 1 1 20 

泡 消 火 設 備              

不活性ガス消火設備   1    2 1 1  1  6 

粉 末 消 火 設 備          1 1  2 

屋 外 消 火 栓 設 備 1   1   2 1 2    7 

動力消防ポンプ設備         1 1   2 

警

報

設

備 

自動火災報知設備 11 10 7 19 10 6 8 20 16 13 11 12 143 

漏 電 火 災 警 報 器              

消防機関へ通報する火災報知設備  2 1 1 1   1  4  4 14 

非 常 警 報 設 備 2 1 2 2 5 1 1 6 1 2 1 5 29 

難

備 

避

設 

避 難 器 具 2 1     1    2 2 8 

誘 導 灯 ・ 誘 導 標 識 10 12 7 20 15 7 6 12 11 11 11 11 133 

消火活動上必要な施設・消防用水 1   1 1    2   1 6 
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本庄市 美里町 神川町 上里町 合計

（１）項イ 劇場、映画館、演芸場又は観覧場

（１）項ロ 公会堂又は集会場 1 1

（２）項イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブ等

（２）項ロ 遊技場又はダンスホール

（２）項ハ 風俗営業等

（２）項ニ カラオケボックス、まんが喫茶等

（３）項イ 待合、料理店等

（３）項ロ 飲食店 3 1 4

（４）項 百貨店、マーケットその他の物品販売業を営む店舗、展示場 1 1 1 3

（５）項イ 旅館、ホテル又は宿泊所 1 1

（５）項ロ 寄宿舎、下宿又は共同住宅 4 4

（６）項イ 病院、診療所 1 1

（６）項ロ 老人・障害者グループホーム等 2 1 3

（６）項ハ 老人・障害者デイサービス等 3 1 4

（６）項ニ 幼稚園又は特別支援学校

（７）項 小学校、中学校、高等学校等の各種学校

（８）項 図書館、博物館、美術館等

（９）項イ 蒸気浴場、熱気浴場等

（９）項ロ 公衆浴場

（１０）項 車両、船舶、航空機等の発着場

（１１）項 神社、寺院、教会等 1 1

（１２）項イ 工場又は作業場 7 2 1 1 11

（１２）項ロ 映画スタジオ又はテレビスタジオ

（１３）項イ 自動車車庫又は駐車場 10 10

（１３）項ロ 飛行機又は回転翼航空機の格納庫

（１４）項 倉庫 33 3 3 9 48

（１５）項 その他の事業場 25 4 2 3 34

（１６）項イ 特定防火対象物を含む複合用途 1 1 1 3

（１６）項ロ 上記以外の複合用途 3 1 4

（１６の２）項 地下街

（１６の３）項 準地下街

（１７）項 重要文化財等

（１８）項 延長５０メートル以上のアーケード

（１９）項 市町村長の指定する山林

（２０）項 舟車

併用住宅

専用住宅 8 8

その他の建築物 29 2 2 11 44

合　　　　　　計 131 15 9 29 184

用途別建築同意件数
令和５年度

　　　　　　　　　　建築別令区分　　　　　＼　　　　　　　市町別

※　　　　　は特定防火対象物
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令和６年４月１日現在

市町別

本　庄　市 5 54 18 5 43 0 13 13 146 50 0 0 0 27 77 228

美　里　町 1 26 4 2 9 0 4 1 46 14 1 0 0 10 25 72

神　川　町 6 20 7 1 13 0 15 4 60 20 0 0 0 22 42 108

上　里　町 1 21 6 2 17 0 9 4 59 21 0 0 0 21 42 102

合    計 13 121 35 10 82 0 41 22 311 105 1 0 0 80 186 510

令和５年度

令和５年度

令和５年度

1

6

上　里　町

2
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市町別

貯蔵設備

1
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1
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2
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1
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計
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の別

第
一
種
販
売

第
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貯　　　蔵　　　所 取　　　扱　　　所
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屋
　
　
内
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ク
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内
タ
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ク

地
下
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簡
易
タ
ン
ク

移
動
タ
ン
ク

屋
　
　
外

2 2

神　川　町

1

許可分類

煙　火　消　費 2 2 2 1

本　庄　市 美　里　町 神　川　町 上　里　町 合　　　計

火工品譲受消費 1

上　里　町

危険物製造所等設置状況

液化石油ガス設備工事の届出件数

特定液化石油ガス設備工事事業の開始、変更及び廃止届出件数

火薬類消費許可件数

7

合　　　計

開　　始

変　　更

廃　　止

市町別

 市町別

貯蔵設備
本　庄　市 美　里　町
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令和６年４月１日現在

令和６年４月１日現在

本 庄

31

145

12

35

67

部会

地　区

合 計

医 療 福 祉 部 会

液化石油ガス部会

危 険 物 部 会

防 火 管 理 部 会

美　里

57

9

5

16

27

児　玉

51

12

3

12

24

18

34

上 里

45

9

1

19

16

神 川

本　庄　市

美　里　町

神　川　町

上　里　町

合　　  計 3

3

21

ク ラ ブ 数

18

1

5

24

保 育 園 数

15

1

5

1,581

62

488

2,131

  この協会は、防火・防災に関する知識及び技術の普及啓発並びに事業所の自主防災体制の
確立と会員相互の融和親睦を図り、もって安心して安全に暮らせる地域社会の実現に資する
ことを目的としております。本目的を達成するため、児玉郡市広域消防本部とともに防災研
修会の開催や防火・防災対策の推進など、同消防本部が行っている様々な事業に協賛してい
ます。

児玉郡市防火安全協会

消   防   外   郭   団   体

幼 年 消 防 ク ラ ブ 設 置 状 況

ク ラ ブ 員 数幼 稚 園 数市　町　別

374

75

31

100

168

合　　　計

76

14

10
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